АДМ1Н1СТРАЦЫЯ
КАСТРЫЧН1ЦКАГ А РАЁНА

Г. В1ЦЕБСКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

г. ВИТЕБСКА

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

Iff. U

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. Вщебск г. Витебск

Об утверждении цен
на платные услуги

На основании постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 19 июля 2013 г. № 641 «О порядке формирования
внебюджетных средств, осуществления расходов, связанных
с приносящей доходы деятельностью, направлениях и порядке
использования средств, остающихся в распоряжении бюджетной
организации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.02.2024 прилагаемый Прейскурант цен
на платные образовательные услуги в учреждениях образования
Октябрьского района г. Витебска в связи с повышением базовой ставки.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на управляющего государственным учреждением «Центр по обеспечению
деятельности бюджетных организаций Октябрьского района города
Витебска» Помазенко О.А.

Начальник отдела А.Г. Похолкин

Помазенко
Петрова

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТДЕЛА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА г. ВИТЕБСКА с 01 февраля 2024 года

№ п/п Наименование услуги

Количес
тво

часов в
неделю
на одну
группу
(подгру

ппу)

Количеств
о часов в

месяц

Количеств
о человек в

группе

Стоимость
услуги на 1
человека в
месяц, руб.

Стоимость на
1 человека за 1
час занятий,

руб.

Должность

Объединения по интересами том числе:

1

Художественного профиля (музыкальное творчество,
хореографическое творчество, театральное творчество,
изобразительное искусство, декоративно прикладное
творчество)

2 8 12 2 6 .0 0 3.25 Педагог
дополнительного
образования

2 Общественно-гуманитарный профиля (иностранный язык) 2 8 12 2 6 .0 0 3.25
Педагог
дополнительного
образования

3
Интелектуально-познавательного профиля (обучение чтению
по методике Н.А.Зайцева)

2 8 12 2 6 .0 0 3.25

Педагог
дополнительного
образования

4
Физкультурно-спортивного профиля (образовательные
области "Спорт и образование", "Физкультура и
оздоравление")

2 8 12 2 6 .0 0 3 .25
Педагог
дополнительного
образования

5 Художественно-речевого профиля 2 8 12 2 6 .0 0 3 .25
Педагог
дополнительного
образования

6
Естественно-математического профиля (образовательная
область "Математика")

2 8 12 2 6 .0 0 3.25
Педагог
дополнительного
образования

7 Технического профиля (техническое конструирование) 2 8 12 2 6 .0 0 3.25
Педагого
дополнительного
образования

8

Социально-коммуникативного профиля (группа совместного
пребывания детей и родителей"Материнская школа"по
образовательной области "Социализация и развитие
общения")

4 16 8 6 7 .0 0 4 .1 9
Педагог
дополнительного
образования

9

Социально-коммуникативного профиля (адаптационная
группа по образовательной области "Социализация и
развитие общения")

3 12 10 2 9 .0 0 2 .4 2
Педагог
дополнительного
образования

10 Туристско-краеведческого профиля 2 8 12 2 6 .0 0 3 .25
Педагог
дополнительного
образования

11
Комплекс дополнительных образовательных услуг (не менее 3
х предметов) (подгруппа 10 человек)

6 24 10 6 5 .0 0 2.71
Педагог
дополнительного
образования

12
Подготовка детей старшего дошкольного возраста к школе
(для школ)

2 8 12 2 6 .0 0 3.25

Педагог
дополнительного
образования

13
Подготовительные занятия по хореографии, музыке,
изобразительному искусству

2 8 12 2 7 .0 0 3 .38 Учитель

№п/п Наименование услуги

Количес
тво

часов в
неделю
на одну
группу
(подгру

ппу)

Количеств
о часов в

месяц

Количеств
о человек в

группе

Стоимость
услуги на 1
человека в
месяц, руб.

Стоимость на
1 человека за 1
час занятий,

РУб-

Должность

14
Дополнительное (сверх установленных учебными планами
часов) обучение по отдельным предметам, дисциплинам,
курсам (2 часа в неделю)

2 8 10 32.00 4.00 Учитель

15
Дополнительное (сверх установленных учебными планами
часов) обучение по отдельным предметам, дисциплинам,
курсам (1 час в неделю)

1 4 10 18.00 4.50 Учитель

16 ФОК (тренажерный зал) для детей 3 12 15 26.00 2.17
Педагог
дополнительного
образования

17 ФОК (тренажерный зал) для взрослых 3 12 15 41.00 3.42
Педагог
дополнительного
образования

18 Подготовка детей к поступлению в гимназию 3 12 12 49.00 4.08 Учитель

19 Спортивный кружок 2 8 12 32.00 4.00
Педагог
дополнительного
образования

20 Физкультурно-оздоровительный кружок «Фитнес- клуб» 2 8 12 24.00 3.00
Педагог
дополнительного
образования

21 Занятия в объединениях по интересам 1 4 25 13.00 3.25

Педагог
дополнительного
образования (1ст,-
25чел)

22
Объединение по интересам для взрослых (художественно
эстетического направления)

2 8 12 29.00 3.63
Педагог
дополнительного
образования

23 Физкультурно-оздоровительная гимнастика (для взрослых) 2 8 8 42.00 5.25
Педагог
дополнительного
образования

24 Репетиторство 1 4 5 41.00 10.25 Учитель

25 Школа раннего развития 3 12 10 34.00 2.83
Педагог
дополнительного
образования

26
Комплекс оздоровительных услуг (две услуги) для детей
раннего возраста (подгруппа 7-8 человек)

4 16 8 61.00 3.81
Педагог
дополнительного
образования

27
Комплекс оздоровительных услуг (две услуги) для детей
дошкольного возраста (подгруппа 10 человек)

4 16 10 46.00 2.88
Педагог
дополнительного
образования

28 Индивидуальные занятия по отдельным предметам,
дисциплинам, курсам

1 4 1 102.00 25.50 Учитель

29 Спортивный кружок (для взрослых) 2 8 10 37.00 4.63
Педагог
дополнительного
образования

30 Культурно-массовые занятия (разовая) 1.5 50 8.00 5.33
Педагог
дополнительного
образования

31
Индивидуальные занятия по отдельным областям для детей
дошкольного возраста 1 4 1 110.00 27.50

Педагог
дополнительного
образования

32 Объединения по интересам (робототехника, информатика, 3D
моделирование)

2 8 10 42.00 5.25
Педагог
дополнительного
образования

33 Индивидуальные занятия художественно-эстетического
направления (для гимназий) 1 4 1 84.00 21.00

Педагог
дополнительного
образования

34 Физкультурно-оздоровительная гимнастика для детей
дошкольного возраста (индивидуальная)

5 1 103.00 20.60
Педагог
дополнительного
образования